CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000

Fone: 32 -32741132 - Geral -  Tel/Fax -32 -32742212 – Secretaria
E Mail: camararionovo@gmail.com

                   Site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO N.º 103 /2011

Ref.: SOLICITAÇÃO

O vereador que este subscreve requer que após tramitação em plenário seja encaminhado ofício
solicitando informação sobre qual o prazo previsto para o término das obras no Espaço Cultural,
Fonte Luminosa, Arquivo Municipal, bem como se existem problemas licitatórios que impeçam ou
impediram a continuidade nas obras - caso tenham, favor cita-los. Bem como, se existe previsão
para início das obras de reforma da Praça de Esportes e de instalação da Rodoviária. Além dos
valores previstos para execução das obras, os valores já gastos, bem como a participação do
município nos valores e se em alguma delas haverá necessidade de se conseguir mais recursos.

JUSTIFICATIVA

Estas são questões que os cidadãos mais questionam hoje em dia, devido a grande quantidade de
obras que estão sendo realizadas pelo Executivo. Além, logicamente, de fazer parte do papel
fiscalizador do vereador.

Certo do atendimento e nada mais havendo para o momento, agradeço.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 16 de novembro de 2011.

Eder Lima Moreira
Vereador Proponente